УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «//?» января 2014 года №
О проведении мониторинга учебных
достижений учащихся Алексеевского
района за первое полугодие
2013-2014 учебного года

В соответствии с планом работы управления образования и науки
администрации Алексеевского района на 2014 год, в целях изучения
учебных достижений учащихся общеобразовательных учреждений района
и города за первое полугодие 2013-2014 учебного года

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести с 13 по 29 января 2014 года мониторинг учебных

достижений учащихся общеобразовательных учреждений района и города за
первое полугодие 2013 -2014 учебного года.

2. МУ «Центр оценки качества образования» (Рощупкиной А.В.)
обеспечить:

- организационное и технологическое сопровождение мониторинга
учебных достижений учащихся;

- сбор и статистическую обработку данных, предоставленных
общеобразовательными учреждениями по мониторингу в срок до 29 января
2014 года;

- по итогам мониторинга учебных достижений учащихся подготовить
аналитическую справку.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района и города:
обеспечить организационную и методическую поддержку

проведения мониторингового исследования;
- предоставить результаты обследования в срок до 21 января 2014

года в электронном виде на адрес alcQkofrrmail.ru и на бумажном носителе в
МУ «ЦОКО» (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования и науки администрации
Алексеевского района Козьменко С. В.

Начальник
управления образования и науки
администрации Алексеевского района

С приказом ознакомлены: С. Козьменко
А. Рощупкина

Приложение 1
Форма для анализа достижений обучающихся ( __полугодие________ учебный год)

Образовательное учреждение: МОУ

класс 2 кл 3 кл 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл
всего учащ и хся
на "5"
н а "5"и "4"
всего учащ и хся
им ею щ их "тройки":

из них уч-ся с одной
и ли  двум я "трой кам и "

S русский язык
но
Е

математика
алгебра

О
Q, геометрия
С история
с биология
"я география
те обществознание
>s Х И М И Я

а физика
информатика и ИКТ

>>
02

литература
(литературное чтение]

5 технология
S
S физическая культура
>5
О английский язык
X немецкий язык
о
и ОБЖ
тео окружающий мир
S православная культура
аз изо
>» музыка

всего у ч ащ и хся  с
"двой кам и "
русский язык
математика
алгебра

£ геометрия
теЛ н история
а биология
о география
а.
с обществознание
ос Х И М И Я

"s физика
Sте информатика и ИКТ
к
эЯ
О
02

литература
[литературное чтение]

.ч технология
те физическая культура

1 иX английский язык
? немецкий язык
тете ОБЖ
>ч окружающий мир

православная культура
изо
музыка